ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________

ПРИКАЗ

от «02» апреля 2021 г.                                                                    №  62
О создании мобильного отряда
 «Школа безопасности»

              С целью повышения уровня знаний в области безопасности жизнедеятельности через обучение практическим навыкам оказания первой помощи, самоспасения и выживания в чрезвычайных ситуациях, нравственности, уважения и сострадания к старшему поколению, помощи младшим, привлечения внимания к здоровому образу жизни, формирования гражданско-патриотического воспитания,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МБОУ СОШ № 4 г.Сельцо Медведевой В.Е. создать на базе МБОУ СОШ № 4 г.Сельцо мобильный отряд «Школа безопасности» из числа обучающихся в следующем составе:
	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Класс

	1
	Карасев Матвей Викторович
	27.07.2007
	7а

	2
	Прудников Ярослав Александрович
	15.07.2008
	7а

	3
	Васюков Даниил Дмитриевич
	27.09.2005
	9а

	4
	Степичев Вениамин Максимович
	14.07.2005
	9а

	5
	Тарико Анна Александровна
	17.08.2007
	7а

	6
	Артюхова Мария Павловна
	04.06.2005
	9а

	7
	Петрашина Валерия Андреевна
	11.07.2007
	7а

	8
	Канаев Алексей Андреевич
	20.11.2007
	7а

2. Назначить руководителем преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ СОШ № 4 Митяева Сергея Ивановича, заместителем – методиста отдела образования Свиридову Анну Васильевну.

3. Утвердить программу мобильного отряда «Школа безопасности».

4. Руководителю мобильного отряда организовать обучение участников и их деятельность в соответствии с планом работы.

Начальник отдела образования                                              Н.С.Танькова
Приложение № 1

к приказу №___ от____ ______ 20____г.

Общие сведения о мобильном отряде
Город __Сельцо__________________________________________________________

Полное название образовательного учреждения __Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 г.Сельцо Брянской области__________________________________________

Отряд создан _______________05 апреля 2021 г.__________

(дата создания отряда)

Название отряда__ «Спасатель» _____________________________

Девиз_ «В огне, на суше и в воде – мы не оставим вас нигде» ___

Страничка в соц. сетях __ https://vk.com/club204232258 _______________

(отчет о работе: папка или стенд)

Руководители отряда:

Митяев Сергей Иванович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 4,

Свиридова Анна Васильевна, методист отдела образования администрации г.Сельцо.
Командир отряда _Карасев Матвей Викторович_ учащийся  7а  класса МБОУ СОШ № 4.

План основных мероприятий мобильного отряда "Спасатель" г.Сельцо
БРО ВДЮОД "Школа безопасности" на 2021/2022 год

1. План основных мероприятий проекта

мобильный отряд «Школа безопасности»

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Кто проводит
	Отметка о выполнении

	1
	Совещание с организаторами и педагогами-руководителями образовательных учреждений о создание на базе образовательных учреждений районов Брянской области мобильных отрядов «Школа безопасности»
	09.02.2021
	Команда проекта,  руководители мобильных отрядов

	2
	Размещение информации о деятельности мобильных отрядов «Школа безопасности» на территории Брянской области в СМИ, сети-интернет, социальных сетях
	09.02.2021-23.07.2022
	Команда проекта, участники мобильных отрядов

	3
	Разработка программы подготовки и плана работы мобильных отрядов "Школа безопасности
	10.02.2021-03.03.2021
	Команда проекта, руководители мобильных отрядов

	4
	Подготовка тематических, обучающих и информационных материалов для проведения мероприятий
	09.03.2021-01.04.2022
	Команда проекта

	5
	Обучение добровольцев-инструкторов участников мобильных отрядов "Школа безопасности"
	10.03.2021-10.05.2021
	Команда проекта

	6
	Проведение тематических занятий по повышению уровня знаний, умений и навыков безопасного поведения в условиях автономного пребывания в природе с обучающимися образовательных организаций, студенческой молодежью Брянской области: проведение мастер-класса по приемам оказания первой помощи "Научись спасать жизнь", практическое занятие " Моя безопасность". Беседа "Безопасность, прежде всего» (занятие с обучением навыкам самоспасения и выживания чрезвычайных ситуациях приближенных к экстремальным и в условиях природных, техногенных и террористических угроз современного мира). Организация игр «Ориентир», "Уроки выживания в природе"
	01.06.2021-01.07.2022
	Команда проекта, участники мобильных отрядов

	7
	Проведение участниками мобильных отрядов мероприятий «День безопасности в летних оздоровительных лагерях» на территории Брянской области
	01.06.2021-01.08.2021
	Команда проекта, участники мобильных отрядов

	8
	Проведение тематических бесед среди жителей районов Брянской области по повышению уровня знаний в области безопасности жизнедеятельности, умений и навыков самоспасения и оказания первой помощи Участие в мероприятиях проводимых членами мобильных отрядов (дворовые сходы, день города, день села, календарные праздники). Распространение информационных бюллетеней среди жителей
	01.06.2021-01.07.2022
	Команда проекта, участники мобильных отрядов

	9
	Проведение акции «Помоги тем, кто рядом» по оказанию различных видов помощи и услуг, нуждающихся в них пожилых людей. Беседы на дому на различные актуальные темы («Телефонное мошенничество», «Пожарная безопасность», «Правила пользования газом в быту» и т.д.)
	01.06.2021-01.07.2022
	Команда проекта, участники мобильных отрядов

	10
	Проведение мониторинга и анализа деятельности мобильных отрядов "Школа безопасности" созданных на территории Брянской области
	01.04.2022-20.07.2022
	Команда проекта

	11
	Проведение семинара-совещания с организаторами и участниками по подведению итогов работы мобильных отрядов "Школа безопасности".
	22.07.2022-23.07.2022
	Команда проекта, руководители мобильных отрядов

	2. Мероприятия мобильного отряда местного отделения г.Сельцо

	Мероприятие
	Срок
	Силы и средства
	Место проведения
	Ответственный

	Общие собрания Отряда по вопросам:

- утверждение плана работы на учебный год

- прием в члены отряда, выборы актива

-о проделанной работе в течение года и задачах на время летних каникул
	Февраль, март, апрель

	Личный состав отряда
	МБОУ СОШ № 4
	Карасев М.

	Участие в субботниках (например - в свете организации безопасного противопожарного режима территории – расчистка сухостоя кустарников, сухой травы, листвы, бумаги, правильная организация костров)
	Апрель,

октябрь
	Личный состав отряда
	Лесополоса г.Сельцо, Тропа здоровья
	Карасев М.

	Оформление наглядной агитации:

- папка мобильного отряда «Спасатель»
- уголок мобильного отряда "Спасатель"
	В теч. всего периода

	Личный состав отряда
	МБОУ СОШ № 4
	Карасев М.

	Участие в финале открытых региональных соревнований «Школа безопасности»
	май
	Личный состав отряда
	Урочище «Громовой колодец»
	Митяев С.И.

	Торжественные линейки к памятным датам  (1 Сентября, 9 Мая и т.п.)
	В теч. всего периода
	Личный состав отряда
	МБОУ СОШ № 4, памятник «Вечный огонь»
	Свиридова А.В.

	Мероприятия ВДЮОД «Школа безопасности»
	В теч. всего периода
	Личный состав отряда
	МБОУ СОШ № 4
	Митяев С.И.

	Проведение профилактических мероприятий «Спички детям не игрушки!» для учащихся начальных классов и воспитанников детских садов
	В теч. всего периода
	Личный состав отряда
	МБОУ СОШ № 4
	Карасев М.

	Организация выставки творческих работ на противопожарную тематику «Неопалимая купина»
	февраль
	Личный состав отряда
	Молодежный центр г.Сельцо
	Карасев М.

	Практические занятия «Противопожарный спорт»
	март
	Личный состав отряда, ПЧ-6
	ПЧ-6 г.Сельцо
	Митяев С.И.

	Квест «Я бы в спасатели пошёл, пусть меня научат…»
	июнь
	Личный состав отряда
	Летние лагеря при школах г.Сельцо
	Карасев М.

	Выездные практические занятия по ориентированию на местности
	март
	Личный состав отряда
	Лесной массив Домашовского сельского поселения
	Митяев С.И.

	Городской поход «Полоса препятствий» (с отработкой навыков)
	Апрель-май
	Личный состав отряда
	с.Хотылево Брянского р-на
	Митяев С.И.

	Городские соревнования «Школа безопасности»
	апрель-май
	Личный состав отряда
	МБОУ СОШ № 4 г.Сельцо
	Митяев С.И.

	Городской поход для участников движения «Школа безопасности» с отработкой навыков организации быта в полевых условиях
	июнь
	Личный состав отряда
	д.Голубея Дубровского р-на
	Митяев С.И., Свиридова А.В.

	Городской поход «Маршрут выживания»
	сентябрь
	Личный состав отряда
	Лесной массив Домашовского сельского поселения
	Митяев С.И.,

Свиридова А.В.

	Городские соревнования «Полоса препятствий»
	октябрь
	Личный состав отряда
	МБОУ СОШ № 3 г.Сельцо
	Митяев С.И.